PROCESSO Nº 2021049891
TERMO ADITIVO

SERVIDORA MAT. Nº 006822
PRIMEIRO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO Nº 377/2020 PARA LOCAÇÃO DE SOM E TABLADO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE E A EMPRESA WFC – GOIAS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI-ME NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Nirson Carneiro Lobo, 34, Centro, Luziânia, Estado de Goiás, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE, representada por seu Secretário Municipal Interino, o Senhor TIAGO RIBEIRO MACHADO, brasileiro, solteiro, professor, portador da Carteira de Identidade nº 5061897, expedida pela SPTC/GO e do CPF nº 019.542.131-07, residente e domiciliado na Rua Delfino Machado, Quadra 07, Lote 01, Rosário, Luziânia/GO, CEP: 72.812-120.
CONTRATADA:

A Empresa WFC – GOIAS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ nº 28.352.922/0001-87, com sede na Rua Joaquim Propício de Pina, N° 28, Sala 01, Jundiaí, Anápolis/GO, CEP: 75.113-160, neste ato representada por sua Titular, a Senhora KESIA NASCIMENTO FERREIRA, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 5.053.808, expedida pela SPTC/GO e do CPF nº 020.202.281-14, residente e domiciliada na Avenida Brasil Sul,                    n° 4.964, quadra 25, lote 17, Calixtolandia, Anápolis/GO, CEP: 75.130-630.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
Locação de Som e Tablado.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:
Conforme solicitação do CONTRATANTE, em conformidade com a lei e ainda, de acordo com o contrato original citado acima, fica o mesmo com sua vigência prorrogada por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, de 05 de novembro de 2021 a 03 de janeiro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – da JUSTIFICATIVA:
O pedido de prorrogação se justifica em razão de ser de suma importância a continuação dos serviços para a realização dos eventos comemorativos.
CLÁUSULA QUARTA – das disposições gerais:
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original já citado.
Cláusula QUINTA – DO FORO:
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Luziânia, Estado de Goiás, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado ou competente que seja, para dirimir as dúvidas que originarem da execução do presente termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, com as testemunhas abaixo.

Luziânia/GO, 04 de novembro de 2021.
	TIAGO RIBEIRO MACHADO
Pelo Contratante
	KESIA NASCIMENTO FERREIRA
Pela Contratada

Testemunhas:

	Marisa Maria da Silva
CPF: 903.430.181-87
	Raquel da Luz Ferreira

CPF: 645.104.501-25

2